GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO 1834/20lé

Súmula: Indico ao Executivo, jt^o^i Secre
taria de Meio Ambiente e Defes^ doç Ani

mais, que verifique a possibilidade dos

pneus inservíveis recolhidos das ruas se

rem encaminhados aos Cras, e em ativida

des, sejam utilizados na confecção de ca

mas para pets.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Ex
celentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
de Meio Ambiente e Defesa dos Animais, que verifique a possibilidade dos

pneus inservíveis recolhidos das ruas serem encaminhados aos Cras, e em

atividades, sejam utilizados na confecção de camas para pets

JUSTIFICATIV

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisIadora?^b preocupada com os
animais de rua de nossa cidade, vem sempre acompanhando nas redes soci
ais informações e novos projetos pertinentes ao tema, e se deparou com vá
rias reportagens referente a instalações de "Caminhas para Pets" em lugares
cobertos e com camas feitas com pneus inservíveis, conforme mostram as

fotos em anexo.

Diante da nossa preocupação com os animais de rua, venho solicitar a

possibilidade dos pneus inservíveis recolhidos das ruas sejam encaminha
dos aos Cras para que sejam feitas camas para pets que podem ser colocadas
em abrigos, os quais protegerão os pets da chuva, do frio que se aproxima e

oferecerá um lugar adequado e acolhedor para passarem a noite.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de junho de 2019.

dríza Martins BonMariza Martifís Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Q. O

i i » • A

"1. ti
l-!*Í

-Ttr >• f-w
f|i ' sTjr ,r

I  if,

295 71 comentários

lú Curtir Q Comentar Comparti...

#